
ZARZĄDZENIE 9/2022 

 

LUBUSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 

INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie powołania zespołu powypadkowego 

 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalania 

okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz.U. z 2009 r. Nr 105, poz. 870) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. Powołuję zespół powypadkowy w składzie: 

1) Ryszard Burka   – pracownik służby bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) Przemysław Radczyc  – przedstawiciel pracowników. 

 

§ 2. Zadaniem zespołu jest ustalanie okoliczności i przyczyn wypadków. 

 

§ 3. Zespół powypadkowy jest obowiązany przystąpić do ustalenia okoliczności i przyczyn 

wypadku – niezwłocznie – każdorazowo po otrzymaniu wiadomości lub zgłoszenia wypadku, 

w szczególności podjąć działania: 

1) dokonać oględzin miejsca wypadku, stanu technicznego maszyn i innych urządzeń 

technicznych, stanu urządzeń ochronnych oraz zbadać warunki wykonywania pracy i inne 

okoliczności, które mogły mieć wpływ na powstanie wypadku; 

2) jeżeli jest to konieczne, sporządzić szkic lub wykonać fotografię miejsca wypadku; 

3) wysłuchać wyjaśnień poszkodowanego, jeżeli stan jego zdrowia na to pozwala; 

4) zebrać informacje dotyczące wypadku od świadków wypadku; 

5) zasięgnąć opinii lekarza, a w razie potrzeby opinii innych specjalistów, w zakresie 

niezbędnym do oceny rodzaju i skutków wypadku; 

6) zebrać inne dowody dotyczące wypadku; 

7) dokonać prawnej kwalifikacji wypadku zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy 

i chorób zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz.2189); 

8) określić środki profilaktyczne oraz wnioski, w szczególności wynikające z oceny ryzyka 

zawodowego na stanowisku pracy, na którym wystąpił wypadek. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

Lubuski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska 

Mirosław Ganecki 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2022-12-19T13:46:21+0100




